Quo factum est, vt hostium proximi suis extortoriis fugerent. Satis hoc postridie animaduersum fuit. Nam neq; iumentum vllum vsquam adparuit, neque castra, neque fumus vllus in proximo. Quin & rex ipse nostri exercitus accesu, quemadmodum videbatur, perterritus fuit: idque satis declarauit iis, quæ altero die fecit. Sed tamen eadem nocte procedente, Græcos etiam terror ac tumultus quidā iniuisit, tantusque strepitus erat, quātum esse consenteatum est tum, quum terror aliquis incidit. Clearchus vero Tolmidem Eleum, quem longe præstantissimum eius temporis præconem apud se forte tunc habebat, pronuntiare iussit, silentio prius indicto: Significare duces omnibus, cum, qui au- <sup>†</sup> <sup>lectio</sup> marginis torem \*immissi exercitui terroris indica- um. Id posteaquam proclamatum per prænum fuisse, ac duces saluos esse. Sub primam

A-2

Regi me-  
tus a Gra-  
cis incuti-  
tur.

lucem Clearchus Græcis imperat, vt ar-  
mati illum in ordinem se collocarent, quo  
in prælio priori constiterant. Ceterū quod  
paullo ante scripsi, regem hoc aduentu no-  
stro exterritum fuisse; id sane manifestum  
erat. Nam missis ad nos quibusdam pridie  
eius diei, postulabat arma sibi tradi: tunc  
vero sub ortum solis per caduceatores de  
fœderibus agebat. Illi quum ad primas ex-  
cubias venissent, duces querere se aiebant.  
Quod vbi renuntiatum a custodibus esset,  
forte Clearchus id tēporis ordines lustrās,  
custodibus ait; mandarent eis, vt opperi-B  
rentur, donec sibi otium esset. Quum au-  
tem sic instruxisset exercitum, vt omni ex  
parte pulcherrimam densæ phalangis spe-  
ciem exhiberet, nec quisquam inermis es-  
set in conspectu: nuntios arcessit, ac tum i-  
pse progreditur aliquātum cum parte mi-  
litum suorum armis instructissima, visuq;  
pulcherrima, tum aliis hæc ducibus denū-  
tiat. Posteaquam ad nuntios peruenit  
esset, ecquid vellent, interrogat. Respon-  
dent illi, missos esse homines idoneos in-  
eundorum fœderum caussa, qui & Græcis  
renuntiare mandata regis possent, & Græ-  
corum mandata regi. Quibus Clearchus:  
Ergo renuntiate regi, ait, primum prælio  
decertandum esse. Nam & prandium nu-  
quam nobis est, & nemo est hominū, qui  
apud Græcos mētionem facere fœderum  
audeat, nisi si prandium præbeat. His nun-  
tij auditis abequitant, ac statim redeunt:  
de quo ipso perspici poterat, in propinquuo  
regem alicubi esse, vel quemdam alium,  
cui huius rei perficiendę negotium datum  
esset. Respondent autem, regi videri æqua  
esse, quæ proponerent: itaq; venire se cum D  
ducibus itinerum, qui eos, si fœdera inirē-  
tur, ducturi ad illa essent loca, vbi comme-  
atum abunde habituri essent. Quos vicif-  
sim Clearchus interrogabat, an iis tantum  
fœdera policeretur, qui ad ipsum ituri ac  
redituri essent: an futurū sit, vt omnes iis-  
dem fœderibus comprehendantur? Re-  
spondent illi, pacem omnibus promitti,  
quousque a vobis proposita ad regem re-  
ferantur. Quæ quum dixissent, Clearchus,  
non nihil summotis ipsis, de tota re consul-  
tabat; decretumque est, quamprimum fœ-  
dera in eunda esse, vt pacate perueniri ad  
capiendum commeatum posset. Idem sibi  
placere Clearchus aiebat. sed tamen hoc  
decretum nostrum confestim ipsis non si-  
gnificabo, sed cunctabor aliquamdiu, done-  
rum ratio a nobis repudietur. Evidem no-  
ros arbitror. Posteaquam visum est illi esse